
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет образования и науки Курской области

П Р И К А З
от У/ СЧ № f ' 3 / А

г. Курск

Об утверждении составов предметных комиссий 
при проведении государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования
в Курской области в 2022 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 
№189/1513 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации 10.12.2018, регистрационный №52953), Положением 
о предметной комиссии при проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 
в Курской области, утвержденным приказом комитета образования и науки 
Курской области от 11.02.2022 № 1-159, по согласованию с государственной 
экзаменационной комиссией Курской области в целях организации и 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Курской области в 2022 году

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить состав предметной комиссии по русскому языку при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в Курской области в 2022 году 
(Приложение №1).

2. Утвердить состав предметной комиссии по математике при
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в Курской области в 2022 году 
(Приложение №2).

3. Утвердить состав предметной комиссии по обществознанию при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в Курской области в 2022 году 
(Приложение №3).

4. Утвердить состав предметной комиссии по истории при
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным



программам основного общего образования в Курской области в 2022 году 
(Приложение №4).

5. Утвердить состав предметной комиссии по биологии при
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Курской области в 2022 году 
(Приложение №5).

6. Утвердить состав предметной комиссии по географии при
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Курской области в 2022 году 
(Приложение №6).

7. Утвердить состав предметной комиссии по информатике и
информационно-коммуникационным технологиям при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Курской области в 2022 году (Приложение 
№7).

8. Утвердить состав предметной комиссии по литературе при
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Курской области в 2022 году 
(Приложение №8).

9. Утвердить состав предметной комиссии по физике при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Курской области в 2022 году 
(Приложение №9).

10. Утвердить состав предметной комиссии по химии при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Курской области в 2022 году 
(Приложение №10).

11. Утвердить состав предметной комиссии по английскому языку 
при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Курской области в 2022 году 
(Приложение №11).

12. Утвердить состав предметной комиссии по немецкому языку при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Курской области в 2022 году 
(Приложение №12).

13. Утвердить состав предметной комиссии по французскому языку 
при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Курской области в 2022 году 
(Приложение №13).

14. Утвердить состав предметной комиссии по испанскому языку 
при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Курской области в 2022 году 
(Приложение №14).

15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ТЛ Л  ГТ/Ч 'ТТТЛГ Г Г Т / Ч  Т Т Т Т З Г Т Х  r r o  п  т  т т т л  т  т

Н.А. Бастрикова



Приложение №1 
к приказу комитета образования 
и науки Курской области 
от 11.04.2022 №1-513

Состав предметной комиссии по русскому языку при проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования

в Курской области в 2022 году

№п
/п

Наименование
АТЕ ФИО Основное место работы Должность

Председатель предметной комиссии

1 Кореневский район
Бутаревич

Ольга
Петровна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Любимовская средняя общеобразовательная 

школа» Кореневского района Курской области

учитель русского 
языка



Приложение №2 
к приказу комитета образования 
и науки Курской области 
от 11.04.2022 №1-513

Состав предметной комиссии по математике при проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования

в Курской области в 2022 году

№
п/п

Наименование
АТЕ ФИО Основное место работы Должность

Председатель предметной комиссии

1 Кореневский район Гукова Ольга 
Григорьевна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Толпинская средняя общеобразовательная 

школа» Кореневского района Курской области

учитель
математики

2 Кореневский район
Шабанова 

Г алина 
Николаевна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Пушкарская средняя общеобразовательная 

школа» Кореневского района Курской области

учитель
математики



Приложение №3 
к приказу комитета образования 
и науки Курской области 
от 11.04.2022 №1-513

Состав предметной комиссии по обществознанию при проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования

в Курской области в 2022 году

№
п/п

Наименование
АТЕ ФИО Основное место работы Должность

Председатель предметной комиссии

1 Кореневский район
Родченко

Александр
Викторович

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Пушкарская средняя общеобразовательная 

школа»

учитель
обществознания



Приложение №5 
к приказу комитета образования 
и науки Курской области 
от 11.04.2022 №1-513

Состав предметной комиссии по биологии при проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования 

в Курской области в 2022 году

№
п/п

Наименование
АТЕ ФИО Основное место работы Должность

Председатель предметной комиссии

1 Кореневский
район

Лагутина Г алина 
Борисовна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Кореневская средняя общеобразовательная 

школа №2» Кореневского района Курской области

учитель
биологии



Приложение №8 
к приказу комитета образования 
и науки Курской области 
от 11.04.2022 №1-513

Состав предметной комиссии по литературе при проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования 

в Курской области в 2022 году

№
п/
п

Наименование
АТЕ ФИО Основное место работы Должность

Председатель предметной комиссии

1 Кореневский
район

Жиденова
Татьяна

Витальевна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Кореневская средняя общеобразовательная 

школа №1 им. В. Крохина» Кореневского района 
Курской области

учитель литературы


